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Abstrakt

Studie proveditelnosti je dokument, který z hlediska technického a z hlediska

ekonomického posuzuje výhodnost realizace daného záměru. Tato bakalářská práce

je zaměřena na posouzení výhodnosti rekonstrukce a otevření nového wellness hotelu

na zámku ve Velkých Dvorcích. Praktická část, jejíž součástí je i teoretická základna,

zkoumá konkrétní investiční záměr a jeho zhodnocení. Pro vypracování této bakalářské

práce se stala klíčová analýza trhu a finanční a ekonomická analýza. V závěru práce je

provedeno celkové zhodnocení záměru, jeho přínosy a efektivnost využití vložení

peněžních prostředků.
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Abstract

A feasibility study is a document which, from the point of view of technical and

economic considerations, assesses the feasibility of implementing the project. This

bachelor's thesis is focused on the assessment of the advantage of the reconstruction

and the opening of a new wellness hotel at the castle in the Velké Dvorce. The practical

part, which includes the theoretical basis, examines the concrete investment plan and

its evaluation. The analysis of the market and the financial and economic analysis

became a key part of this bachelor thesis. At the end of the thesis, an overall evaluation

of the project, its benefits and the efficiency of the use of the money input are made.
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Úvod

Téma své bakalářské práce jsem si vybrala z toho důvodu, že se zámek Velké Dvorce

nachází v blízkosti mého bydliště a často kolem něj projíždím. Abych se o historii

zámku dozvěděla něco více, shromáždila jsem o něm všechny dostupné informace.

Zarazilo mne však, že se tento historicky cenný objekt nachází v tak zbídačeném stavu.

Vytanulo mi tedy na mysl, jakým způsobem zámek využít, a tak jej zachránit.

Z dostupných informací jsem zjistila, že současný majitel již měl nejeden

podnikatelský záměr, který by na zámku rád uskutečnil, z tohoto ovšem sešlo, a to

z důvodu nedostatečných finančních prostředků. Po shromáždění relevantní literatury

jsem tedy došla k poznatku, že by bylo vhodné nejprve provést studii, zda se záměr

zámek rekonstruovat a rozjet v něm nějaký podnik vůbec vyplatí. V poslední době se

rozmohl trend rekonstruovat památné objekty a vybudovat v nich co nejkvalitnější

ubytovací zařízení, které poskytuje i další služby, jež mohou majiteli přinést zisk. Majitel

dospěl k rozhodnutí, že by na zámku ve Velkých Dvorcích zřídil wellness hotel i z toho

důvodu, že se v okolí žádný jiný podnik obdobného typu nenachází a v celé republice

jsou jich přibližně pouze dvě desítky, mohl by proto snadno přilákat zákazníky.

Cílem bakalářské práce je tedy zpracovat studii proveditelnosti, vyhodnotit, zda je

vůbec možné zrealizovat tento podnikatelský záměr a zhodnotit jeho ekonomickou

výhodnost. Přínos této bakalářská práce je také v tom ohledu, že přinese odpověď, zda

je záměr zrekonstruovat zámek a zřídit v něm wellness hotel uskutečnitelný, práce

rovněž poslouží pro investiční rozhodnutí majitele a současně i investora, ale i jako

podklad pro poskytovatele úvěru a dotace. Nabídne také možnost, jakým způsobem

lze zachránit tuto národní kulturní památku.

Studie proveditelnosti je technicko-ekonomická studie, která popisuje investiční

záměr majitele zámku, hodnotí všechny realizační alternativy, posuzuje

realizovatelnost daného investičního záměru, a především poskytuje potřebné

podklady pro samotné investiční rozhodnutí majitele.

Jednotlivé části studie proveditelnost, jež je součástí této bakalářské práce, jsou

postupně zpracovány a zpřesňovány, jsou na sobě těsně závislé a navazují na sebe. Při

tvorbě studie proveditelnosti je nutné neustále kontrolovat nově zpracované části

a porovnávat je s předchozími částmi i s těmi následujícími. Každý projekt by měl být

neopakovatelný a něčím originální, toto platí i pro zpracovávanou studii. Při tvorbě

studie proveditelnosti je nutné zachovat variabilitu a tvůrčí přístup, stejně tak je to

i v případě předkládané studie. Studie představí podnikatelský záměr a jeho

životaschopnost, poskytne všechny potřebné informace nezbytné pro celkové

vyhodnocení záměru, které rozhodnou o přijetí a následné realizaci záměru, či jeho

zamítnutí. I závěr nedoporučující další pokračování v záměru by mohl být přínosem,

protože ušetří majiteli prostředky, které by se po realizaci nevrátily. Protože neexistuje

žádný povinný vzor studie proveditelnosti, zvolila jsem si vlastní strukturu.

Bakalářská práce je tedy rozdělena do osmi kapitol. V kapitole první jsou uvedeny

úvodní informace o majiteli a o záměru, je zde představena stavba, které se studie týká,
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a rovněž je zde představen investor a zadavatel. V další kapitole je popsán popis

záměru, vize a mise. Následující kapitola se věnuje analýze stavu zámku, resp. popisu

objektu zámku, jeho historii a výchozímu stavu a je zde také nastíněn administrativní

proces spojený s uskutečněním záměru. Protože je k sestavení studie proveditelnosti

nezbytné provést analýzu a syntézu informací o trhu, je ve čtvrté kapitole je

analyzováno prostředí, tedy zákazníci, region, ve kterém se zámek nachází a jsou tu

popisovány cílové segmenty. Kapitola pátá obsahuje marketingový mix hotelu, tedy

produkt/službu, cenu, distribuci, propagaci, lidi, fyzické prostředí a procesy.

Marketingová analýza umožňuje reagovat na podněty, předvídat a snižuje také rizika

podnikání. Následující kapitola je pak věnována lidským zdrojům a organizaci práce,

sedmá kapitola analyzuje možná rizika, která mohou nastat při uskutečňování záměru

včetně návrhů, jak jim předejít. Bakalářská práce je zakončena finanční a ekonomickou

analýzou, jejíž součástí jsou kalkulace výnosů i nákladů, jež jsou stanoveny na základě

obsazenosti hotelu, a to ve třech variantách. Kapitola dále obsahuje zdroje, ze kterých

je záměr financován i finanční výkazy a další finanční ukazatele jako např. ukazatele

zadluženosti, aktivity a likvidity, dále pak i investiční ukazatele jako je např. doba

návratnosti investic, čistá současná hodnota a vnitřní výnosové procento. Tato analýza

poskytuje naprosto stěžejní informace a je nejdůležitější součástí studie

proveditelnosti, od ní se odvíjí rozhodnutí majitele, zda má smysl záměr vůbec

realizovat.

Veškerá teoretická základna vztahující se k jednotlivým kapitolám je součástí praktické

části, kde je vždy uvedena v poznámkách pod čarou.
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1 ÚVODNÍ INFORMACE

1.1 Účel studie proveditelnosti

Tato studie proveditelnosti se zabývá zhodnocením projektu otevření nového

wellness hotelu Zámek Velké Dvorce. Součástí studie je popis současného stavu

stavby, předběžné stanovení investiční náročnosti, analýza prostředí, marketingový

mix, analýza rizik a určení způsobu financování projektu. Výstupem této studie je

rozhodnutí o budoucím vývoji tohoto záměru, tj. o jeho přijmutí či zamítnutí.

Obrázek 1 Poloha zámku (Google Maps.cz )

1.2 Představení stavby

Zámek, který má být rekonstruován, se nachází v katastrálním území Velké Dvorce,

v okrese Tachov, v kraji Plzeňském. Zámek je památkou od 3. května 1958, jeho číslo

v rejstříku Ústředního seznamu kulturních památek je 39955/4-1972.

Jedná se o stávající objekt zámku a jeho správní křídlo. Rozloha pozemku, který patří

k areálu zámku je 85 427 m², zastavěná plocha zámku je 1 672 m² a ostatní

zastavěná plocha je 2 597 m². Areál zámku je opatřen oplocením. Objekt je umístěný

mimo zastavěnou část obce Velké Dvorce. Prázdný opotřebený areál je v současnosti

v majetku soukromého vlastníka, firmy HUMUK FINANCE, s.r.o.

Příjezd k zámku je zajištěn po místní zpevněné obslužné komunikaci navazující

na silnici II. třídy číslo 605, v sousední obci Mlýnec se nachází nájezd a sjezd na dálnici

D5. Regionálním městem Bor, který je od Velkých Dvorců vzdálen 6,5 km, prochází
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železniční trať č. 184, tato lokální trať je výchozí ze stanice Domažlice

a směřuje do stanice Planá u Mariánských Lázní.

Adresa:

Velké Dvorce 1

348 06 Přimda

Lokalizace:

Území obce: Velké Dvorce

Správní obvod: Přimda

Území NUTS IV: Okres Tachov

Území NUTS III: Plzeňský kraj


[…]


Bazény 10 500 000 Kč 52 500 Kč 132 500 Kč

Masérna 5 150 000 Kč 33 375 Kč 83 250 Kč

Fitness 10 623 300 Kč 65 446 Kč 165 174 Kč

Hřiště 5 1 000 000 Kč 222 500 Kč 555 000 Kč

Bazén 10 750 000 Kč 78 750 Kč 198 750 Kč

Celkem 152 118 300 Kč 4 398 965 Kč 15 391 995 Kč

Příloha 3

Majetek Doba odepisování Cena Odpisy pro rok 2021 Oprávky

Budova 50 8 000 000 Kč 161 600 Kč 2 182 400 Kč

Technické zhodnocení 50 136 866 000 Kč 2 764 693 Kč 12 454 806 Kč
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Vybavení pokojů 5 1 750 000 Kč 389 375 Kč 1 360 625 Kč

Televize 3 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Vybavení restaurace a baru 5 800 000 Kč 178 000 Kč 622 000 Kč

Nábytek 5 50 000 Kč 11 125 Kč 38 875 Kč

Počítačové zařízení 3 80 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekce 5 100 000 Kč 22 250 Kč 77 750 Kč

Nábytek 5 100 000 Kč 22 250 Kč 77 750 Kč

Počítačové zařízení 3 80 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Sauna 20 234 000 Kč 12 051 Kč 41 184 Kč

Vířivka 10 285 000 Kč 29 925 Kč 105 450 Kč

Kneippův chodník 5 50 000 Kč 11 125 Kč 38 875 Kč

Bazény 10 500 000 Kč 52 500 Kč 185 000 Kč

Masérna 5 150 000 Kč 33 375 Kč 116 625 Kč

Fitness 10 623 300 Kč 65 446 Kč 230 620 Kč

Hřiště 5 1 000 000 Kč 222 500 Kč 777 500 Kč

Bazén 10 750 000 Kč 78 750 Kč 277 500 Kč

Celkem 152 118 300 Kč 4 054 965 Kč 18 586 960 Kč

Příloha 4

Majetek Doba odepisování Cena Odpisy pro rok 2022 Oprávky

Budova 50 8 000 000 Kč 161 600 Kč 2 344 000 Kč

Technické zhodnocení 50 136 866 000 Kč 2 764 693 Kč 15 219 499 Kč

Vybavení pokojů 5 1 750 000 Kč 389 375 Kč 1 750 000 Kč

Televize 3 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Vybavení restaurace a baru 5 800 000 Kč 178 000 Kč 800 000 Kč

Nábytek 5 50 000 Kč 11 125 Kč 50 000 Kč

Počítačové zařízení 3 80 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekce 5 100 000 Kč 22 250 Kč 100 000 Kč

Nábytek 5 100 000 Kč 22 250 Kč 100 000 Kč

Počítačové zařízení 3 80 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Sauna 20 234 000 Kč 12 051 Kč 53 235 Kč

Vířivka 10 285 000 Kč 29 925 Kč 135 375 Kč

Kneippův chodník 5 50 000 Kč 11 125 Kč 50 000 Kč

Bazény 10 500 000 Kč 52 500 Kč 237 500 Kč

Masérna 5 150 000 Kč 33 375 Kč 150 000 Kč

Fitness 10 623 300 Kč 65 446 Kč 296 066 Kč

Hřiště 5 1 000 000 Kč 222 500 Kč 1 000 000 Kč

Bazén 10 750 000 Kč 78 750 Kč 356 250 Kč

Celkem 152 118 300 Kč 4 054 965 Kč 22 641 925 Kč
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Příloha 5

Majetek Doba odepisování Cena Odpisy pro rok 2023 Oprávky

Budova 50 8 000 000 Kč 161 600 Kč 2 505 600 Kč

Technické zhodnocení 50 136 866 000 Kč 2 764 693 Kč 17 984 192 Kč

Vybavení pokojů 5 1 750 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Televize 3 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Vybavení restaurace a baru 5 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Nábytek 5 50 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Počítačové zařízení 3 80 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Projekce 5 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Nábytek 5 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Počítačové zařízení 3 80 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Sauna 20 234 000 Kč 12 051 Kč 65 286 Kč

Vířivka 10 285 000 Kč 29 925 Kč 165 300 Kč

Kneippův chodník 5 50 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Bazény 10 500 000 Kč 52 500 Kč 290 000 Kč

Masérna 5 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Fitness 10 623 300 Kč 65 446 Kč 361 512 Kč

Hřiště 5 1 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Bazén 10 750 000 Kč 78 750 Kč 435 000 Kč

Celkem 152 118 300 Kč 3 164 965 Kč 21 806 890 Kč

Příloha 6
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Příloha 7

Příloha 8
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Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,

že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Zlata Landkammerová

V Praze dne: 19. 05. 2017 Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis