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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti zámku Velké Dvorce
Jméno autora: Zlata Landkammerová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: MÚVS ČVUT
Vedoucí práce: Ing. Petr Makovský, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Oddělení ekonomických studií MÚVS ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Cílem je zpracování studie proveditelnosti, vyhodnocení realizovatelnosti konkrétního podnikatelského záměru a
zhodnocení ekonomické výhodnosti
Vložte komentář. Byla provedena standardní finanční analýza, SWOT analýzy a PESTLE analýza. Metodologicky bylo
prokázáno naplnění stanoveného cíle s ohledem na požadavky bakalářského studia.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář. Předložená práce zadání splňuje a odpovídá bakalářskému stupni studia: Formálně i obsahově nemám
výhrady. Možná je bakalářská práce svým rozsahem až příliš rozsáhlá. Mohlo by být stručnější.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Vložte komentář. Bakalantka zcela jistě byla velmi aktivní, téma si sama vybrala a důstojně ho zpracovala. Mezery, které
budu komentovány dále, jsou asi mimo doposud rozpoznávací schopnosti studentky bakalářského studia.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vložte komentář. S ohledem na spíše prakticky orientovanou práci bakalantka čerpala spíše z domácích zdrojů
učebnicového charakteru. Nicméně použité ostatní domácí odborné zdroje prokazují důslednost bakalantky při
zpracovávání tématu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář. Stylistika a jazyková terminologie je nadprůměrná vzhledem k stupni studia.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vložte komentář. Studentka využila všechny relevantní zdroje s ohledem na především praktický přínos práce.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). Student nabídl ekonomické zhodnocení investice, s ohledem na jeho zapojení
v podniku musí sám u obhajoby zodpovědět, do jaké míry vnesla na světlo světa nové skutečnosti.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Předložená bakalářská práce je spíše empirického charakteru. Musíme zde zmínit, že reálně jde o velké sousto a
realizovat rekonstrukci takového kulturního objektu je mimo možnosti soukromých subjektů. Takový nesnadný
úkol by měl realizovat kraj anebo alespoň svazek obcí. S ohledem na kulturní hodnotu a zanedbanost objektu jsou
všechny ekonomická kritéria až sekundární. Bohužel v ČR je problém s budovami takového typu velmi běžný.
Nicméně studentka prokázala schopnost používat ekonomické kategorie a schopnost aplikace ekonomických
metod (diskontování, náklady obětované příležitosti). Velmi positivně hodnotím zřejmé nadšení, se kterým byla
práce zpracována. Také stylistika a gramatika jsou bezvadné, což bychom očekávali automaticky, ale v poslední
době gramatické chyby studentů nejsou nic výjimečného.
Nicméně studentka by pro další úvahy měla se zabývat aktuálními problémy turismu, trhů práce a ekonomiky. Pro
obhajobu nabízím následující otázky k diskuzi a při jejich rozumné argumentaci navrhuji hodnotit práci stupněm
výborně.

1) Jak Vaši analýzu vychýlí zapojení moderních ubytovacích služeb AirBNB, sdílená ekonomika? Co průměrná
obsazenost hotelů v ČR a cenová politika regionálních hotelů (slevy 40 % jsou automatické)?

2) Trhy práce jsou v současnosti ve velmi nezdravé situaci. Odborní pracovníci (např. kuchaři) přecházejí do
průmyslových výrob s ohledem na nabízení peněžní i nepeněžní benefity, které jim jejich dosavadní
zaměstnavatelé nemohou nabídnout. Tato skutečnost je ve Vámi představené analýze opomenuta.
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